

Kurzbericht 2025

Einige ausgewählte Zahlen zur geschäftlichen Entwicklung

I. Geschäftsverlauf

	2023 (TEUR)	2024 (TEUR)	2025 (Berichtsjahr in TEUR)
Bilanzsumme	727.673	721.475	756.450
Geschäftsvolumen	731.101	733.941	799.638

Kreditgeschäft

	2023 (TEUR)	2024 (TEUR)	2025 (Berichtsjahr in TEUR)
Forderungen an Kunden	576.003	599.545	611.660
Eventualverbindlichkeiten	9.247	12.466	23.034

Einlagengeschäft

	2023 (TEUR)	2024 (TEUR)	2025 (Berichtsjahr in TEUR)
Spareinlagen	73.947	66.887	57.184
täglich fällige Einlagen	290.380	260.247	271.297
Einlagen mit vereinbarter Laufzeit	149.168	156.170	177.209

II. Vermögens- und Finanzlage

	2023 (TEUR)	2024 (TEUR)	2025 (Berichtsjahr in TEUR)
Eigenkapital lt. Bilanz	75.211	80.620	84.535
Eigenmittel (Art. 72 CRR)	70.259	80.450	85.534
Kernkapital	66.090	75.406	80.234
Ergänzungskapital	4.169	5.044	5.300

Angemessene Eigenmittel, auch als Bezugsgröße für eine Reihe von Aufsichtsnormen, bilden neben einer stets ausreichenden Liquidität die unverzichtbare Grundlage einer soliden Geschäftspolitik.

Anforderungen der CRR wurden von uns im Geschäftsjahr stets eingehalten.

Bilanzzahlen zum 31. Dezember 2025

Aktiva

	2023 (TEUR)	2024 (TEUR)	2025 (Berichtsjahr in TEUR)
Forderungen an Kreditinstitute	40.963	8.099	7.818
Forderungen an Kunden	576.003	599.545	611.781
Wertpapieranlagen	51.558	57.107	63.885
Beteiligungen	11.187	11.188	7.386
Sachanlagen	24.772	24.676	28.181

Passiva

	2023 (TEUR)	2024 (TEUR)	2025 (Berichtsjahr in TEUR)
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	120.192	142.294	154.051
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	513.496	483.304	505.690
Rückstellungen	3.718	2.344	1.952
Fonds für allgem. Banrisiken	49.300	53.589	56.800
Eigenkapital	25.911	27.031	27.735
davon			
gezeichnetes Kapital	5.268	5.887	6.141
Ergebnisrücklagen	19.970	20.395	20.820
Bilanzgewinn	673	749	774

Mitgliederbewegung

	Zahl der Mitglieder	Anzahl der Geschäftsanteile
Anfang	4.552	57.928
Zugang	160	3.533
Abgang	144	1.324
Ende	4.568	60.137

Ertragslage

	2023	2024	2025
	(TEUR)	(TEUR)	(Berichtsjahr in TEUR)
Zinsüberschuss	13.262	12.350	13.555
Provisionsüberschuss	3.122	3.119	3.196
Allgemeine Verwaltungsaufwendungen			
a) Personalaufwendungen	4.799	5.163	5.482
b) andere Verwaltungsaufwendungen	3.568	3.393	3.648
Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit	10.507	6.938	5.046
Jahresüberschuss	669	746	772
Bilanzgewinn	673	749	774

Mitarbeiterzahlen

	2023	2024	2025
			(Berichtsjahr)
Vorstand	2	2	2
Prokurist	4	4	4
Sonstige kfm. Mitarbeiter	56	54	57
Gewerbliche Mitarbeiter	0	0	0
Azubis	6	9	8
Jahresdurchschnitt	62	66	66